Utinam arescat in corde meo totus hic mundus, & fiat mihi tantum suavis Dominus Deus meus sponsus immortalis.

Vere fallax & amarissimum poculum est, hujus vitæ decur-
rens gaudium. Bibant, qui vo-
lunt, quia solutionem duram o-
mnes postea luent. Et quanto quis eo fuerit plus inebriatus,
tanto acrius sentiet ejus crucia-

Dd tus:

Psal. 38.

Vita
præsens
piis pa-
tientia,
mors in
deside-
rio.

Mundi
poculum
initio
dulce,
tandem
amarum.

396 SOLILOQUIUM

tus: quia omnia jucunda in hoc mundo celerius vento transibunt, & suis dilectoribus dolores & ardores relinquunt.

Mundi
detesta-
tio.

Fuge ergo à me fallax mundi gloria, & omnis fatua carnalis que lœtitia. Multos trahis & decipis, sed in fine eos relinquis & submergis. Væ credentibus tibi
væ submersis ibi.

Veni, & accede sancta abje-
ctio, & omnium pomparum seculi
plena despectio; & noli à me re-
cedere peregrinationis meæ fa-
lubris recordatio.

Memoria
mortis.

Quid sum nisi cinis & terra?
Et quorsum tendo, nisi ad ter-
ram?

Vbi bona
vita cum
perseve-
rantia, ibi
mors se-
cura.

O quam miser factus sum, &
quam juste tristari possum, cum
revolvo peregrinationem meam:
qui etiam ignoro, qualiter ad-
huc finiam eam.

Si bene vixero, & sic perseve-
ravero, non est timendum de ma-
la morte.

Sed de bona vita & irrepre-
hensibili conscientia, quis poter-
it gloriari? Qui se tales novit, in
Domino glorietur, & in pecca-
toris misereatur.

Vi-

Vivere mihi non liber , quia
miseria undique urget. Mori cō-
scientia mala timet , quia quid
Deo respondeat, unum pro mille
non habet. Non est simile huic
trepidationi verbum Prophetæ
dicentis : *Paratum cor meum* *Psal. 107.*
Deus, paratum cor meum.

3. Domine Deus salutis meæ
da finem bonum vitæ meæ , &
noli prolongare dies luctus mei.
Lugens veni in hunc carcerem,
& sine timore non exibo. i

Longa mihi videtur hæc vita,
sed hoc miseria frequens facit &
tristitia. Reversa autem non lon-
ga ; sed velocius cursore decur-
runt tempora.

Ei verò, qui in tristitia & do-
lore versatur, omne tempus lon-
gum est , & diem quasi annum
computat.

Ideo tædiosa est mihi hæc vi-
ta : & tanto gravius me affigit,
quanto verius singulas ejus mife-
rias intueor.

Sed etsi aliquæ intercurrunt
consolationes & lætitiae, circum-
spicere me oportet , an ex Deo
sint, vel non. Si ex Deo, liben-

Vita
præsens
longa vi-
detur af-
flictis.

Solatia ter eas accepta; sed quamdiu
hujus vi- rabunt, ignoro. Tamen qua-
tæ, si ex tumcumque exiguae sint, mihi
Deo, ad- placent & sapiunt.
mitten-

da; si ali-

unde, re-

spuenda.

Sed utinam, Deus meus, la-
 giter influant, & horas non bri-
 ves apud me faciant.

Quæ autem ex Deo non sunt,
 viles sunt, & cito peribunt, quam-
 vis in facie jucundæ & dulces
 videantur. Sic sic transit vita ista,
 bonis & malis semper admixta.

Quamdiu ergo hic sum, pau-
 per peregrinus sum. Non possum
 dicere, fatis est mihi, quia satie-
 tas nullius boni est in præsentis,
 sed bonum meum, quod expecto,
 es, in quem credo.

Cùm ergo apparuerit glori-
 tua, & me impleverit, tunc confi-
 tebor tibi, quia omnino mihi jam
 sufficit.

Nulla sa-
tietas in
hac vita.

Interim tamen, quia verbum
 hoc absconditum est à me, mul-
 tiplex luctus circumdat animam
 meam.

Propterea memor verbi sancti
Matth. 26. tui, hoc sæpè dico: *Tristis est ani-
 ma mea usque ad mortem. Bo-
 num mihi, si hæc hora transisset,*
 nec

nec ullus luctus aut dolor occu-
paret. Sed pietas tua Domine,
oro, me conservet.

**CAP. VI. De anhelatione
eterna vita.**

EDUC de carcere animam
meam. *

Doloris vis silere me non pa-
titur. Quid enim hic diutius mo-
tor? Nescio enim, quid hic va-
leo. Tardus nimis proficio, & uti-
nam non magis deficerem.

Quam bene mihi faceres Do-
mine, si cito me ab hinc tolleres,
ne deterius tecum fieret? Vita profectus
mea in dolore suspirat, & in ope-
re se non emendat.

Si expectas, non ex hoc e-
mendor, sed etiam longanimitate
abutor tua. Et si corrigis, vix pa-
tior: quia siccum stipulam perse-
queris.

Cur ergo non tollis servum
tuum? Ut quid etiam terram oe-
cupat? quod est dicere: Quare
cum bonis habitat, & vitam ac
mores non emendat?

Cur locum alicujus melius
Dd 3 con-

ORATIO

Anhelā-
tis ad vi-
ta præ-
sentis e-
xitum, ob
continua
peccandi
pericula.
* Ps. 141.

Desideriū
mortis; e-
xigui
ausa.

Iob. 13.

Luc. 12.